
 

 
Základní škola Havířov-Město M. Kudeříkové 14 okres Karviná, příspěvková organizace 
Marušky Kudeříkové 1143/14, 736 01 Havířov 1, IČ: 62331248, tel.: 596 811 239, 739 229 738 

 
 
  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

O ČINNOSTI ŠKOLY 
 

Mgr. Jan Šebesta, ředitel 
 

Základní škola Havířov-Město M. Kudeříkové 14 okres Karviná, 
 příspěvková organizace 



 1 

Obsah 

1. Základní údaje o škole .................................................................................................................................. 2 
2. Přehled oborů a vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku ................... 2 
3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ............................................................................ 3 
4. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy .............. 4 
5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ...................................................... 5 
6. Údaje o výsledcích vzdělávání dětí a žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 
poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků .................................................................................................. 5 
7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí a žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 
jazykové přípravy ................................................................................................................................................... 6 
8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických 
pracovníků ............................................................................................................................................................. 8 
9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ...................................................................................... 9 
10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ........................................................................... 17 
11. Základní údaje o hospodaření školy ....................................................................................................... 17 
12. Závěr ...................................................................................................................................................... 18 
 
 
 
  



 2 

1. Základní údaje o škole 
 

Název školy dle ZL:  Základní škola Havířov-Město M. Kudeříkové 14 okres Karviná, 
příspěvková organizace 

Sídlo školy dle ZL:  Marušky Kudeříkové 1143/14, 736 01 Havířov-Město 
Charakteristika školy: Úplná základní škola se dvěma třídami v ročníku. 

 
Hlavním předmětem činnosti podle zřizovací listiny: 

- poskytování základního vzdělání a výchova žáků v rozsahu obecně 
závazných právních předpisů v oblasti základního školství pro povinnou 
školní docházku, 

- zajištění stravování dětí a žáků v době jejich pobytu ve škole, 
- zajištění stravování zaměstnanců školy, 
- poskytování zájmového vzdělávání ve školní družině a školním klubu, 
- poskytování zájmového vzdělávání uskutečňovaného formou zájmových 

kroužků. 
Zřizovatel školy:  Statutární město Havířov 
Vedení školy:  Ředitel:   Mgr. Jiří Brabec, do 31. července 2024 

               Mgr. Jan Šebesta, od 1. srpna 2024 
Telefon:  596 811 239, 739 229 738 
Adresa www.stránek: www.zsmk.eu 
E-mailová adresa:  posta@zsmk.eu 
Datová schránka: kr2giuh 
Zařazení do sítě škol: 1. 9. 1999 
IČ:  62331248 
IZO:  102 156 794 
Součásti školy:  Základní škola, Školní družina, Školní jídelna 
Kapacita školy: Základní škola 550 

Školní družina 120 
Školní jídelna 500 

Školská rada:  Zřízena ke dni: 10. 11. 2005. Funkční období: 02/2024 – 02/2027. 
Počet členů: 6. 

Odborová organizace: Ne 
Školní parlament-klub: Ne 
Provozní doba ŠD 6.00 – 8.00, 11.45 – 17.10 

 
2. Přehled oborů a vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 

rejstříku 
 
Obory vzdělávání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcové vzdělávací programy: 

Kód oboru Obor Forma vzdělávání Délka vzdělávání 
79-01-C/01 Základní škola RVP ZV 9 let 

 



 3 

Přehled zájmových aktivit na ZŠ 

Název kroužku/aktivity Počet zapojených 
žáků Personální zabezpečení Četnost 

Turistický kroužek 2. – 5. třídy 16 Pedagog školy 1 x týdně 
Basketbalová přípravka 3. – 5. třídy 24 Externí pracovník 1 x týdně 
Zajímavá matematika 14 Pedagog školy 1 x týdně 

 

ŠD a ZŠ Název školního vzdělávacího programu Počet zapojených 
dětí a žáků 

Školní družina „Náš duhový svět“ 118 
Základní škola „Škola brána vědění“ 364 

 
V základní škole plnili žáci povinnou školní docházku v 18 třídách, vždy po dvou třídách v každém ročníku. 
Základní škola má v souladu s ŠVP rozšířenou výuku tělesné výchovy v 1. – 7. ročníku o jednu hodinu týdně. 
Žáci 2. a 3. ročníku absolvovali plavecký výcvik v rozsahu 20 lekcí. Žáci se učí od třetího ročníku jazyk anglický 
(3h týdně) a od osmého ročníku jazyk německý (3h týdně). Škola žákům nabídla rovněž přiměřené množství 
volitelných předmětů. 
 
Ve školní družině byla v provozu 4 oddělení, ve kterých se o 118 dětí 1. – 5. tříd staraly tři vychovatelky a jeden 
vychovatel – ráno vždy od 6.00 do 8.00 hodin a odpoledne od 11.45 do 17.10 hodin. V rámci ŠVP naplňovali 
předepsané osnovy a rovněž se účastnili mnoha mimoškolních družinových akcí. 
 
Ve školní jídelně se průměrně stravovalo 320 žáků školy, 40 zaměstnanců školy a 70 cizích strávníků. Vedoucí 
školní jídelny a 6 kuchařek denně vařily polévku a dvě hlavní jídla, k obědům připravovaly saláty, nápoje aj., a to 
tak aby strava vyhovovala všem stanoveným limitům zdravé výživy. 
 
 
3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

 

Personální zabezpečení činnosti školy – ŽENY/MUŽI 
ŽENY MUŽI CELKEM 

Fyz. 
počet 

Přep. 
počet 

Fyz. 
počet 

Přep. 
počet 

Fyz. 
počet 

Přep. 
počet 

ZŠ 26 25,00 4 3,30 30 28,30 
ŠD 3 2,96 1 0,70 4 3,66 
ŠJ 7 7,00 0 0,00 7 7,00 

Celkem 36 34,96 5 4,00 41 38,96 
 
 

Dosažené vzdělání pedagogických zaměstnanců ZŠ 
Dosažené vzdělání Pedagogičtí zaměstnanci ZŠ 



 4 

na 1. stupni na 2. stupni 
přepočtený 

počet % přepočtený 
počet % 

VŠ – Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 11,00 89,4 X X 
VŠ – Učitelství pro 2. stupeň ZŠ X X 14 100 

VŠ – Speciální pedagogika 0,50 50 0,50 50 
VŠ – Bakal. spec. pedagogika X X X X 

VŠ pedagogické pro jiný typ školy X X X X 

VŠ – Bc., 
Mgr., Ing. 

ped., neped. s DPS 1,30 10,60 X X 
bez DPS X X X X 

ped., neped. 
s kurzem pro AP 0,50 50 X X 

Středoškolské 
pedagogické X X X X 

nepedagogické 
s DPS X X X X 

 neped. s kurzem 
pro AP 0,50 50 X X 

Celkem 13,80 X 14,50 X 
 
 

Personální zabezpečení činnosti školy – přehled fyz. 
a přepočteného počtu zaměstnanců 
 Fyz. počet Přep. počet 
Školní asistent X X 
Školní psycholog a metodik prevence X X 
Speciální pedagog 1 1,00 
AP pro žáky se zdrav. postižením 2 1,00 
AP pro žáky se soc. znevýhodněním X X 
Výchovný poradce 1 1,00 
Metodik IT 1 1,00 
Metodik prevence 1 1,00 
Celkem 6 5,00 

 
 
4. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném 

přijetí do školy 
 
Počet zapsaných a přijatých žáků, žáků s odkladem povinné škol. docházky a žáků, kteří zahájili základní 
vzdělávání ve školním roce 2022/2023 v ZŠ. 
 
 



 5 

ZŠ  žáků dívky chlapci 
Celkem zapsáno 46 22 24 
Nastoupilo do ZŠ k 1. 9. 2022 38 20 18 
Počet žáků s odkladem povinné školní docházky pro školní rok 2022/2023 5 1 4 

Počet žáků, kteří ukončili ve školním roce 2022/2023 základní vzdělání 47 21 26 
 
 
Počet zapsaných a přijatých žáků k základnímu vzdělávání a žáků s odkladem povinné školní docházky 
pro školní rok (následující) 2023/2024 v ZŠ 
 
ZŠ žáků dívky chlapci 
Celkem zapsáno 51 26 25 
Nastoupilo do ZŠ k 1. 9. 2023 44 24 20 
Počet žáků s odkladem povinné školní docházky pro školní rok 2023/2024 6 2 4 

 
 
5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 
Školní vzdělávací program byl naplněn beze zbytku, a to především v těchto stěžejních oblastech: 
• byl zajištěn rovnoprávný přístup k základnímu vzdělávání pro všechny žáky s povinností školní docházky, 

bylo přihlíženo k jejich vzdělávacím potřebám a možnostem; 
• byla splněna realizace diferencovaného a individualizovaného vyučování pro žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami, žáky nadané a mimořádně nadané škola nemá, proto nebylo nutné diferenciaci a 
individualizaci vyučování pro ně naplňovat; 

• byly vytvořeny předpoklady pro realizaci vzdělávacího obsahu s ohledem na věkové zvláštnosti žáků a jejich 
individuální předpoklady, tím došlo k postupnému utváření a rozvíjení klíčových kompetencí; 

• byly naplněny cíle základního vzdělávání stanovením výchovných a vzdělávacích strategií na úrovni školy, 
naplňování cílového zaměření vzdělávacích oblastí bylo realizováno na úrovni vyučovacích předmětů; 

• učitelům bylo umožněno rozvíjet tvořivý styl práce, nebyli omezeni při uplatnění případných časových i 
metodických odlišností, které vycházejí z konkrétních potřeb žáků a ze zkušeností učitelů s efektivními 
způsoby výuky. 

 
 
6. Údaje o výsledcích vzdělávání dětí a žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků 
 

 Počet tříd/oddělení Počet dětí/žáků Průměrná naplněnost 
Školní družina 4 118 29,50 
I. stupeň ZŠ 10 191 19,10 
II. stupeň ZŠ 8 173 21,63 
Celkem I. a II. stupeň 18 364 20,22 



 6 

 
  Prospěch žáků ZŠ ve školním roce 2023/2024  

 Počet 
žáků 

Počet žáků s 
vyznamenáním 

Počet žáků 
prospěli 

Počet žáků 
neprospěli 

Z počtu žáků celkem 
žáci hodnoceni 
kombinovaně 

Celkový průměrný 
prospěch žáků 

1. stupeň 191 165 26 0 0 1,16 
2. stupeň 172 68 101 4 0 1,67 
Celkem 363 233 127 4 0 1,42 

 
Klasifikace chování žáků ve školním roce 2023/2024 

 

po
če

t ž
ák

ů 
ce

lke
m 

ve
lm

i d
ob

ré
 

us
po

ko
jiv

é 

ne
us

po
ko

jiv
é 

Po
ch

va
ly 

tří
dn

ího
 uč

ite
le 

po
ch

va
ly 

ře
dit

ele
 šk

oly
 

na
po

me
nu

tí 
tří

dn
ího

 uč
ite

le  

dů
tka

 tř
ídn

ího
 

uč
ite

le 
dů

tka
 ře

dit
ele

 
šk

oly
 

1. stupeň 191 191 0 0 210 0 8 0 0 
2. stupeň 173 171 2 0 170 0 4 20 8 
ZŠ celkem 364 362 2 0 380 0 12 20 8 

 
Údaje o umístění žáků po dokončení povinné školní docházky 
Specifikace umístění žáků po ukončení PŠD Počet žáků 
Nižší střední odborné vzdělání „E“ 0 
Střední odborné vzdělání s výučním listem „H“ 6 
Úplné střední odborné vzdělání s výučním a maturitou „L“ 3 
Úplné střední všeobecné vzdělání s maturitou „K“  8 
Úplné střední odborné vzdělání s maturitou „M“  17 
Neznámo kam - § 38 1 
Celkem 35 

 
Pro školní rok 2024/2025 bylo na SŠ přijato 34 žáků 9. tříd. Na osmileté gymnázium odchází 6 žáků 5. třídy. 
Jedna žákyně nebyla umístěna. Školu opouští celkem 41 žáků. 
 
 
7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 

dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných 
a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 
V měsíci září byl vypracován Preventivní program pro letošní školní rok, který klade důraz na udržení stávající 
kvality školy, komunikaci, kooperaci a zdravý životní styl. Cílem našeho programu je, aby se preventivní 
výchovně vzdělávací působení stalo neoddělitelnou součástí výuky a života školy a nepřímo prostřednictvím 



 7 

rodičovské veřejnosti i celkového způsobu života žáků. Důležitý je individuální přístup k jednotlivým žákům. Je 
nutné analyzovat jedince, konkrétní sociální situaci dítěte. K tomu nám v letošním školním roce pomohly i 
následující preventivní besedy a akce. 
 
Pro celý 1. a 2. stupeň zorganizovala Městská policie Havířov preventivní program pod názvem „Dej přednost 
životu“. V průběhu celého školního roku navštěvovali policisté jednotlivé třídy a besedovali s žáky na daná 
témata. Žáci 1. – 4. tříd měli zaměření především na dopravní výchovu, 5. třída pak na nebezpečí internetu a 
nástrahy kyberšikany.  Šesťáci měli možnost vidět policejního psa při práci. Sedmé třídy měly besedy na téma 
Prevence proti kriminalitě, kde se řešily základní pojmy související s kriminalitou mládeže jako drogy, alkohol 
nebo výherní automaty.  V 8. a 9. třídách pak bylo téma Právo jako pravidlo chování, které souviselo se zákony 
a trestní zodpovědností.  
 
Pro žáky 5. – 9. tříd byl opět tradičně realizován program Zdravá mládež, organizován Z.s. ZIP 4. Probírala se 
témata jako vztahy ve třídě a šikana, zdraví, děti a alkohol/kouření, zdravé sebevědomí, síla slov, partnerské 
vztahy, drogy a život v závislosti či světová náboženství a sekty. 
 
Žáci obou 7. tříd se zúčastnili bezplatné interaktivní výstavy Revolution train – Protidrogový vlak, kde měli 
možnost nahlédnout do příběhu drogově závislých a následně pak byl realizován návazný program přímo ve 
třídách s názvem – To je zákon, kámo! 
 
V jednotlivých třídách pak dle potřeby probíhaly třídnické hodiny. Každá třída si na začátku školního roku 
vytvořila svá třídní pravidla, která se v průběhu celého roku snažila dodržovat.  
 
Školní metodička prevence se společně s výchovnou poradkyní zúčastnila dvoudenního praktického semináře 
s názvem Efektivní práce s ohroženými dětmi a jejich rodinami – Kybernetická kriminalita páchaná dětmi na 
dětech - 2023 realizovaném OSPOD Havířov. A dále webináře na téma Vedení rozhovoru při šetření šikany ve 
školním prostředí s inspirací forenzní psychologie. 
 
Odbornou a metodickou podporu poradenským pracovníkům ve školách poskytovaly především: PPP Havířov, 
SPC Karviná, OSPOD Havířov. 
 
Za školní rok 2023/2024 je evidováno: 
2 oznámení OSPOD – častá omluvená absence 
5 výchovná komise – častá omluvená absence, ohrožování zdraví, fyzické útoky vůči spolužákovi 
1 záznam z jednání s rodičem – častá omluvená absence 
1 záznam z jednání s PPP Havířov – zhodnocení spolupráce 
 
Průběžné řešení výchovných problémů v součinnosti s třídními učiteli. 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 
Počet žáků se SVP celkem 32 
z toho se zdravotním postižením 24 

s jiným zdrav. znevýhodněním 6 
odlišné kulturní a životní podmínky 2 
s upravenými výstupy 0 

Nadaní žáci 0 
z toho mimořádně nadaní žáci 0 

 
Žáci podle druhu zdravotního postižení 
Počet žáků se zdrav. postiž. celkem 24 
z toho s mentální postižením 1 

se zrakovým postižením 0 
se závažnými vadami řeči 6 
se závažnými vývoj. poruchami učení 15 
se závažnými vývoj. poruchami chování 0 
s poruchami autistického spektra 
středně těžké sluchové postižení 

1 
1 

 
Zajištění podpory žáků se SVP: Za celý školní rok proběhla týmová spolupráce s vedením školy, výchovnou 
poradkyní, metodičkou prevence, třídními učiteli a pedagogy, vychovateli, zákonnými zástupci, žáky a školskými 
poradenskými zařízeními, tj. s PPP a SPC. Také byla možnost absolvovat odborná školení k rozšíření poznatků 
speciální pedagogiky – 6 školení speciální pedagožky. Během školního roku byly plněny úkoly podle náplně práce 
speciálního pedagoga. Podrobné činnosti jsou zapsány v reportech za každý měsíc. K měsíci červnu 2023 
docházelo ke školnímu speciálnímu pedagogovi celkem 22 žáků z 1. a 2. stupně ZŠ do speciálně pedagogických 
hodin. Jednalo se o předměty speciálně pedagogické péče nebo individuální intervence, které probíhaly v 
dopoledních a odpoledních hodinách. Z 1. stupně ZŠ docházelo 11 žáků a z 2. stupně ZŠ to bylo rovněž 11 žáků. 
Z toho PSPP navštěvovalo 13 žáků a individuální intervence 9 žáků. Podle doporučení ŠPZ poskytovala péči 
školní speciální pedagožka celkem 5 žákům s PO 1. stupně, dále 11 žákům s PO 2. stupně a 6 žákům s PO 3. 
stupně. Podpora mimořádně nadanému dítěti nebyla potřebná, stejně tak jako jazyková podpora ukrajinským 
dětem. 
 
 
8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 
 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo zajišťováno ve školním roce 2023/2024 prostřednictvím KVIC 
Karviná a Ostrava, ale i dalšími institucemi s akreditací MŠMT. Všichni zaměstnanci školy byli v srpnu 2023 
proškoleni zástupcem smluvního partnera z pravidel BOZ a PO. Velký zájem byl pedagogickými zaměstnanci 
projeven o témata těchto oblastí: 

• inovativní metody ve výuce, 
• virtuální realita, 
• nové sportovní trendy ve výuce. 

 



 9 

V rámci odborného rozvoje nepedagogických zaměstnanců ZŠ byla uskutečněna školení: 
• Vedoucí školní jídelny se účastnila několika školení odpovídajících její funkci a společně s kuchařkami 

absolvovala školení v KHS Karviná, které se týkalo hygienických pravidel. 
• Hospodářka školy absolvovala školení k inventarizaci majetku a školení k účetnímu programu GINIS. 
• Sekretářka školy se zúčastnila 2 x školení k inventarizaci majetku a školení s tématem spisové služby. 
• Školník, získal doklad o odborné způsobilosti v elektrotechnice podle § 9 nařízení vlády č. 194/2022 Sb. 

 
 
9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 
AKCE ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

           Účast žáků školy na akcích – 50 
           Akce pořádané školou – 134 
           Semináře, školení, schůzky – 27 
Název akce Datum Místo Účastníci 

Školení o chemických látkách 30/8 ZŠ 5 

Porada ředitelů 30/8 Havířov 1 

TS 1.A+B 5/9 ZŠ 2 

Divadelní představení 2.A+B 11/9 Ostrava 2 

TS 5.A+6.A, B 12/9 ZŠ 3 

Návštěva knihovny 2. B 12/9 Havířov 1 

Dopravní výchova 1.A+B 13/9 Havířov 2 

HLZŠ softenis 14/9 Havířov 1 

Návštěva knihovny 3. B 19/9 Havířov 1 

HLZŠ přespolní běh 21/9 Havířov 3 

Evropský den mobility 22/9 Havířov 10 

Beseda na úřadu práce 9. A 25/9 Havířov 1 

Beseda na úřadu práce 9. B 26/9 Havířov 1 

Schůzka v SPC Karviná 4/10 Karviná 1 

OK v přespolním běhu 5/10 Havířov 3 

Beseda Vztahy ve třídě a šikana 6. A, B 5/10 ZŠ 6 

Turnaj NBA jr. 9/10 Frýdek-Místek 1 

Školení ved. Vychovatelek 9/10 Těrlicko 1 

Školení BOZP a PO vedoucích pracovníků 9/10 Ostrava 2 

HLZŠ florbal dívky 10/10 Havířov 1 

Zooterapie v ŠD 10/10 ZŠ 4 



 10 

Přírodovědný klokan 8.A+B a 9. A 11/10 ZŠ 3 

Beseda s MP 9.A+B 12/10 ZŠ 2 

Přírodovědný klokan 9. B 12/10 ZŠ 1 

Výukové dopoledne ve Světě techniky 9. B 13/10 Ostrava 1 

Beseda v knihovně 2. B 13/10 Havířov 1 

Výuka na dopravním hřišti – 4.A+B 16/10 Havířov 2 

Beseda s MP 8.A+B 16/10 ZŠ 2 

Filmové představení v kině Centrum ŠD 16/10 Havířov 1 

Společně na Lysou 6. B 17/10 Lysá hora 1 

Návštěva MŠ 17/10 Havířov 3 

Seminář výchovných poradců 18/10 Karviná 1 

HLZŠ florbal 6. +7. třídy chlapci 18/10 Havířov 1 

Seminář DVVP 19/10 Ostrava 1 

Beseda Baník ve školách 24/10 ZŠ 6 

HLZŠ stolní tenis 25/10 Havířov 1 

Návštěva SVČ Asterix ŠD 25/10 Havířov 4 

Školení DVVP 25/10 Havířov 1 

Beseda Kouření a alkohol 7.A+B 30/10 ZŠ 5 

Schůzka SRPD 30/10 ZŠ 1 

HLZŠ florbal 8. +9. třídy chlapci 31/10 Havířov 1 

Divadelní představení 8.A+B a 9. A 31/10 Ostrava 3 

Hodnocení ŘŠ 31/10 Havířov 1 

TS 4. B 31/10 ZŠ 1 

Beseda s MP 2.A+B 1/11 ZŠ 2 

Turnaj NBA jr. 2/11 Frýdek-Místek 1 

Turnaj v miniházené 2/11 Havířov 1 

Výukové dopoledne ve Světě techniky 9. A 2/11 Ostrava 1 

Beseda s MP 3.A+B 2/11 ZŠ 2 

Beseda s MP 4. A 3/11 ZŠ 1 

Schůzka s pracovnicí PPP 6/11 ZŠ 3 

Beseda s MP 4. B 6/11 ZŠ 1 

Beseda s MP 5.A+B a 6.A+B 7/11 ZŠ 4 

Volba povolání 9.A+B 7/11 Havířov 2 



 11 

Muzikohrátky 3. B 8/11 Havířov 1 

Beseda s MP 7.A+B 8/11 ZŠ 2 

Soutěž v ZOO  9/11 Ostrava 2 

Zasedání hodnotící komise k VZ 10/11 ZŠ 3 

Ukázka Juda 13/11 ZŠ 10 

Přírodovědné dopoledne na GKH 14/11 Havířov 1 

Návštěva knihovny 2. B 16/11 Havířov 1 

Beseda Zdraví, děti, kouření 5.A+B 20/11 ZŠ 2 

Návštěva knihovny 2. B 21/11 Havířov 1 

Projekt Hasík 22/11 ZŠ 4 

Naučná stezka s MŠ 1. A 22/11 ZŠ 1 

Sobotní ŠD 25/11 ZŠ 2 

Turnaj NBA jr. 28/11 Ostrava 1 

Projekt Hasík 28/11 ZŠ 4 

Vystoupení žongléra v ŠD 28/11 ZŠ 4 

Turnaj v miniházené 30/11 Havířov  1 

Seminář OSPOD 30/11 RS Maják 2 

Mikulášská besídka v ŠD 1/12 ZŠ 4 

Návštěva knihovny 1. A 4/12 Havířov 1 

Jednání s pověřencem GDPR 4/12 ZŠ 1 

Plavání 1. A 4/12 Havířov 1 

HLZŠ basketbal chlapci 6. +7. třídy 5/12 Havířov 1 

Mikulášská besídka 1. +2. třídy 5/12 ZŠ 4 

Republikové finále NBA jr. 6/12 Praha 1 

Školení DVVP 6/12 Ostrava 1 

IT konference 7/12 Ostrava 1 

K – Mode 9.A+B 7/12 Havířov 2 

Webinář 7/12 Havířov 1 

Technikiáda 9.A+B 8/12 Havířov 2 

Filmové představení ŠD 11/12 Havířov 4 

Plavání 1. A 11/12 Havířov 1 

Dějepisná olympiáda ŠK 12/12 ZŠ 2 

Olympiáda ČJ ŠK 13/12 ZŠ 2 



 12 

Vánoční basketbalový turnaj 1.-3. třídy 14/12 Havířov 2 

Návštěva dětí MŠ v 1. A 14/12 ZŠ 1 

Návštěva knihovny 2. B 14/12 Havířov 1 

AO ŠK 18/12 ZŠ 1 

Projektový den ZŠ Mládežnická 19/12 Havířov 1 

Divadelní představení 1.A+B 22/12 Ostrava 2 

Školní turnaj ve vybíjené 2. stupeň 22/12 ZŠ 8 

Plavání 1. A 8/1 Havířov 1 

Beseda Sex, vztahy, city 8.A+B 9/1 ZŠ 2 

Škola v pohybu – ŠD 9/1 ZŠ 4 

ŠK olympiády Z 10/1 ZŠ 2 

Plavání 1. A 11/1 Havířov 2 

Teorie dopravní výchovy 3.A+B 12/1 ZŠ 2 

Plavání 1. A 15/1 Havířov 1 

Návštěva knihovny – ŠD 15/1 Havířov 1 

Teorie dopravní výchovy – 5.A+B 16/1 ZŠ 3 

OK dějepisná olympiáda 16/1 Karviná 1 

Filmové představení 1. A 16/1 Havířov 1 

Plavání 1. A 18/1 Havířov 1 

Návštěva knihovny 2. B 18/1 Havířov 1 

HLZŠ X-boj 4. a 5. třídy 19/1 ZŠ 3 

Lyžařský výcvik 22. - 26. 1. Horní Bečva 3 

Divadelní představení – 1.A+B 22/1 Ostrava 2 

Karneval v ŠD 23/1 ZŠ 4 

Plavání 1. A 24/1 Havířov 1 

HLZŠ badminton 25/1 Havířov 1 

Vítání dětí 28/1 Havířov 1 

OK olympiáda ČJ 29/1 Karviná 1 

Beseda „Děti zdraví a kouření“ 5. A, B 29/1 ZŠ 4 

Plavání 1. A 29/1 ZŠ 1 

Seminář DVVP 30/1 Ostrava 2 

Setkání v rámci poradenství 30/1 Havířov 1 

Skok do 2. pololetí 31/1 ZŠ 11 



 13 

Revolution Train – protidrogový program 7. A, B 12/2 Havířov 5 

HLZŠ futsal 4. +5. tříd 13/2 Havířov 1 

Porada ŘŠ 14/2 Havířov 1 

Návštěva SVČ Asterix – ŠD 14/2 Havířov 1 

Návštěva knihovny 2. A 15/2 Havířov 1 

Návštěva knihovny 2. B 16/2 Havířov 1 

HLZŠ Futsal 6. +7. třídy 20/2 Havířov 1 

Návštěva dětí z MŠ do ŠD 20/2 ZŠ 4 

Dopravní výchova 8.A+B 22/2 ZŠ 4 

Fotbalový turnaj ŠD 23/2 Těrlicko 4 

Beseda pro dívky „Čas proměn“ 6. A, B 26/2 ZŠ 3 

Beseda pro chlapce „Na startu mužnosti“ 6. A, B 26/2 ZŠ 3 

Návštěva kina – ŠD 26/2 Havířov 4 

HLZŠ futsal 8. +9. třídy 28/2 Havířov 1 

HLZŠ vybíjená dívky 4. +5. třídy 1/3 Havířov 1 

Výlet ŠD do ZOO 2/3 Ostrava 2 

Schůzka s náměstkyní a vedoucí OŠK 5/3 Havířov 1 

Beseda „Zdravé sebevědomí“ 6. A, B 6/3 ZŠ 5 

HLZŠ – vybíjená 6.-7. třídy 7/3 Havířov 1 

Laser Game ŠD 7/3 Havířov 1 

OK OVOV 8/3 Havířov 3 

Talent ŠD 8/3 ZŠ 4 

Návštěva knihovny 1. A 11/3 Havířov 1 

Beseda „Partnerské vztahy“ 7. A, B 13/3 ZŠ 5 

Divadelní představení 5. A, 6. A 13/3 Ostrava 2 

HLZŠ – vybíjená 8.-9. třída 14/3 Havířov 1 

Výtvarná soutěž ŠD 18/3 Havířov 2 
Koncert „Čarovná pastelka“ 
1. A, B, 2. B, 3. A, 3. B, 4. A, B 18/3 Havířov 7 

Dopravní výchova 4. A,B 19/3 ZŠ 5 

HLZŠ Laťka mládeže 19/3 ZŠ 3 

Soutěž ZOO Ostrava 21/3 Ostrava 2 

Návštěva Heliosu ŠD 21/3 Havířov 1 



 14 

Matematický klokan 22/3 ZŠ 2 

Recitační soutěž 1.-3. tříd 25.3. ZŠ 6 

Návštěva dětí MŠ 1. A 25/3 Havířov 1 

HLZŠ miniházená 26/3 Havířov 1 

Dopravní výchova 5. A 12/4 Havířov 1 

Návštěva Planetária 6. A, 7. A 15/4 Ostrava 2 

Den Země 19/4 Havířov 18 

Pasování prvňáčků na čtenáře 1. A, B 22/4 ZŠ 2 

Návštěva kina ŠD 22/4 Havířov 2 

Výuka na dopravním hřišti 4. A, B 24/4 Havířov 2 

MK v miniházené 25/4 Havířov 1 

Návštěva knihovny 1. A 25/4 Havířov 1 

MK PČR 26/4 ZŠ 3 

Návštěva knihovny 1. B 26/4 Havířov 1 

HLZŠ šplh 1.-5. třídy 29/4 Havířov 1 

HLZŠ šplh 6.-9. třídy 29/4 Havířov 1 

Wolfram 2/5 Havířov 1 

Návštěva planetária 9. A, B 6/5 Ostrava 2 

Výlet na Lučinu 1. A 13/5 Havířov 1 

Permoníček  14/5 Havířov 1 

Jazyky hrou 14/5 Havířov 1 

Výlet do ZOO 1. A, B, 5. A, B 15/5 Ostrava 4 

Fotbal pro děti ŠD 15/5 Havířov 2 

Výukové dopoledne Svět techniky 4. A, 5. A 17/5 Ostrava 3 

„Můj první gól MFK Havířov 1. A, B 20/5 Havířov 2 

Beseda „Drogy a závislosti“ 8. A, B 22/5 ZŠ 6 

Návštěva knihovny 1. B, A 23/5 Havířov 2 

Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků 23/5 ZŠ 2 

Školní výlet 9. A 23. – 24. 5. Prašivá 2 

Divadlo loutek 3. A, B, 5. B 3/6 Ostrava 3 

Školní výlet 6. A 4/6 Skalka 2 

Školní výlet 3. A, B 4/6 Hukvaldy 2 

Lezecká stěna 5. A 4/6 Havířov 1 



 15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Škola se účastní 8 dlouhodobých projektů: 
a) Celoměstský projekt „Dopravní výchova“ Hlavním cílem projektu je seznámení žáků se zásadami dopravních 
předpisů, včetně praktických činností na dopravním hřišti. Je určen žákům 3. + 4. + 5. tříd v rozsahu 5 hodiny 
ročně (2 hodiny teorie, 2 hodiny praxe a 1 hodina testy ve třídě). 
 

Školní výlet 4. B 5/6 Ostrava 2 

Štafetový běh 1. stupeň 5/6 ZŠ 10 

Naše město Havířov 5/6 Havířov 1 

Školní výlet 7. B 6/6 Ostrava 2 

Návštěva z PPP 6/6 ZŠ 2 

Spaní v ŠD 7/6 ZŠ 2 

Školní výlet 9. B 10. – 11. 6. Štramberk 2 

Filmové představení pro 1. stupeň 10/6 Havířov 12 

Atletický trojboj NŠ 11/6 ZŠ 2 

Dopravní výuka 3. A, B 12/6 Havířov 2 

Školní výlet 8. A 12/6 Olomouc 2 

Školní výlet 8. B 12/6 Prašivá 2 

„Pevnost Moravská“ 13/6 Havířov 1 

Webinář „vedení rozhovorů při řešení šikany“ 13/6 Havířov 2 

MK čtyřboj 14/6 ZŠ 3 

Přespání v ŠD 14/6 ZŠ 2 

Beseda „Bezpečné prázdniny“ 7. A, B 17/6 ZŠ 5 

Školní výlet 6. B 18/6 Skalka 1 

Laser Game 9. A 19/6 Havířov 1 

Schůzka k HLZŠ 19/6 Havířov 1 

Turnaj v sálové kopané 20/6 Havířov 1 

Návštěva knihovny 1. A, B 20/6 Havířov 2 

ALL Starts 21/6 Havířov 2 

Olympiáda pro MŠ 26/6 Havířov 1 

Školní výlet 4. A 27/6 Krásno 1 

Návštěva MŠ 1. A, B 27/6 ZŠ 2 

Plavání 3. A + 3. B 20 lekcí Havířov 2 

Plavání 2. A + 2. B 20 lekcí Havířov 2 



 16 

b) Celoměstský projekt „Havířovská liga základních škol“ Škola se každoročně v průběhu celého školního roku 
účastní sportovních soutěží mezi žáky havířovských škol. Jedná se o tyto sporty: atletika, basketbal, florbal, 
orientační běh, plavání, přespolní běh, sálová kopaná, stolní tenis, šachy, šplh, štafetový běh, volejbal, vybíjená, 
x-boj a bezkontaktní rugby. 
 
c) Ovoce do škol Projekt podporuje spotřebu ovoce a zeleniny u žáků 1. stupně základních škol za pomocí 
evropských a státních dotací. Výrobky jsou dodávány pravidelně zdarma 1x měsíčně. 
 
d) Mléko v evropských školách Tento projekt je uskutečněn pod záštitou a s finanční podporou Evropské unie a 
České republiky. Do projektu jsou zapojeni žáci 1. - 5. tříd. Výrobky jsou dodávány pravidelně zdarma 1x měsíčně. 
 
e) Hasík CZ Projekt je zaměřen na výchovu dětí v oblasti požární ochrany a ochrany obyvatelstva. Tento 
preventivní program je určen pro děti na základních školách v celé České republice. Jeho hlavním cílem je předat 
důležité informace a návyky v oblasti prevence před požáry a mimořádnými událostmi. Výuka probíhá hravou a 
názornou formou v jednotlivých třídních kolektivech na prvním i druhém stupni ZŠ a vedou ji odborně vyškolení 
instruktoři z řad profesionálních a dobrovolných sborů. Každý věk má svoje specifické nároky. Proto má výuka 
dětí svoji určenou formu ve věkové skupině od 7 do 10 let a trochu odlišnou pro žáky ve věku od 11 do 14 let.  
 
f) Odznak všestrannosti olympijských vítězů Robert Změlík a Roman Šebrle, olympijští vítězové v desetiboji, 
královské atletické disciplíně, se rozhodli připravit pro žáky základních škol atraktivní pohybový program s názvem 
Odznak Všestrannosti Olympijských Vítězů – OVOV. Kladou si za cíl přispět ke zvýšení osobní aktivity co 
největšího počtu dívek a chlapců a dát současné generaci školáků příležitosti zkusit sportovní začátky podobnou 
formou, jaká se osvědčila jim. Jako patroni projektu OVOV působí medailisté a účastníci Olympijských her, 
Mistrovství světa a Mistrovství Evropy, kteří se kromě jiného zúčastní i okresních a krajských kol soutěží družstev 
OVOV. 
 
g) Celoměstský projekt „Sport do škol“ V rámci projektu dochází do 1 hodiny TV v prvních třídách kvalifikovaný 
trenér jednoho z 10 vybraných sportů a je nápomocen učiteli TV. Činnosti jsou zaměřeny právě na daný sport, a 
to přiměřeně věku dětí. Projekt probíhá každoročně od září do června daného školního roku. 
 
i) Inkluzí k rovnému přístupu ke vzdělávání v ZŠ M. Kudeříkové Havířov OP JAK, Aktivity projektu: 

1.II/2 – Školní speciální pedagog ZŠ 
1.II/4 – Školní sociální pedagog ZŠ 
1.II/7 – Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ 
1.II/9 – Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ 
1.V/3 – Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD 
Doba realizace: 9/2022 – 12/2024. 

 
Spolupráce školy s dalšími organizacemi: 

• Odbor školství a kultury MMH 
• SVČ Asterix – výuková dopoledne pro žáky ZŠ, odpolední návštěvy dětí ŠD 
• Městská knihovna – besedy, listování, pasování na čtenáře 
• Městská policie Havířov – besedy na různá témata podle věku žáků  
• ZIP, o.s. – besedy na různá témata podle věku žáků v návaznosti na Preventivní program  



 17 

• ZŠ Montessori Úsměv – vzájemná spolupráce a společné akce 
• TJ Start Havířov – spolupráce v oblasti sportu a organizování soutěží 
• PPP – schůzky se zaměstnanci PPP, spolupráce na diagnostikování žáků 
• SPC – spolupráce na diagnostikování žáků 
• MŠ Horymírova – vzájemné návštěvy dětí 
• MŠ U Stromovky – spolupráce v oblasti sportu 
• OSPOD 
• SRPD 
• Školská rada 

 
 
10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

 
 
 
 
 
11. Základní údaje o hospodaření školy 

 
Výsledkem hospodaření – zisk ve výši (Kč) 223.519,38 
Celkové příjmy 42.931.443,16 
Z toho:  
Hlavní činnost 4.974.435,81 
Hospodářská činnost 1.433.887,00 
Státní prostředky 36.523.120,34 
Celkové výdaje 42.707.923,78 
Z toho:  
Hlavní činnost 41.325.909,36 
Hospodářská činnost 1.382.014,42 
Státní prostředky 30.967.621,00 
Z toho:  
Náklady na platy pracovníků školy 22.036.538,00 
Zákonné odvody zdrav. a soc. pojištění 2.448.133,00 
Výdaje na učebnice, uč. texty a uč. pomůcky 676.186,08 
Cestovné, školení 479.096,90 
Úrazové pojištění, FKSP 327.667,02 

 
Investiční výdaje Celkový objem v Kč 
Skartovací stroj 81.000,00 

 
Opravy a údržba Celkový objem v Kč 
Oprava školního rozhlasu 25.696,00 
Opravy nábytku 126.739,00 

IČ ČŠI Datum IČ Předmět IČ Zjištění ANO/NE 

neproběhla    



 18 

Pročistění odpadů 17.649,06 
Opravy PC a elektroniky 54.667,96 
Opravy v ŠJ 10.426,57 
Oprava fasády 16.000,00 
Servis výtahů, po – revizní oprava 17.374,39 
Malování a nátěry tříd 156.611,51 
Servis vzduchotechniky 13.080,10 
Celkem 438.244,59 

 
 
12. Závěr 

 
Školní rok 2023/2024 byl pro naši školu velmi úspěšný, a to nejen v oblasti vzdělávání, ale také ve zlepšování 
podmínek pro naše žáky i zaměstnance. Školní aktivity, ať už vzdělávací, sportovní, či kulturní, byly opět velmi 
pestré, což se odrazilo na celkové spokojenosti našich žáků a rodičů. Díky aktivnímu přístupu pedagogů jsme se 
zaměřili na individuální přístup k žákům, což nám umožnilo zajišťovat rovné příležitosti pro všechny. Současně 
se nám dařilo vytvářet přátelské a podporující prostředí, kde se naši žáci mohou rozvíjet po všech stránkách. 
 
Vzhledem k pozitivním ohlasům a úspěšné spolupráci s rodiči i městskými institucemi věříme, že naše škola bude 
i nadále místem, kde vzdělání, osobní růst a spokojenost jdou ruku v ruce. Děkujeme všem, kteří se podíleli na 
dosažených výsledcích, a těšíme se na další společné úspěchy v nadcházejícím školním roce. 
 
 
V Havířově, dne 17. září 2024 
 
 

……………………. 
Mgr. Jan Šebesta, 

ředitel školy 
 
 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 byla schválena školskou radou dne 10. října 2024. 


